VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
****

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
****

	Số:  5916/VPCP-QHQT
V/v thêm chỉ tiêu đào tạo tiến sỹ cho cán bộ Lào năm 2007
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Ngoại giao;
- Học viện Chính trị-Hành chính quốc gia Hồ Chí Minh.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 7276/BKH-KTĐN ngày 08 tháng 10 năm 2007 về việc thêm chỉ tiêu đào tạo tiến sỹ cho cán bộ Lào học tập tại Việt Nam, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý thêm một chỉ tiêu cho đồng chí Phô-xay Xay-nha-xỏn, Trưởng ban Ban Thư ký lãnh đạo, Văn phòng tỉnh Xa-van-na-khét (Lào) học tập, nghiên cứu tiến sỹ tại Học viện Chính trị-Hành chính quốc gia Hồ Chí Minh từ năm 2007.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo kế hoạch thêm năm 2007 cho Học viện Chính trị-Hành chính quốc gia Hồ Chí Minh. Kinh phí tiếp nhận và đào tạo được bố trí từ nguồn viện trợ của Việt nam dành cho Lào năm 2007.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các PTTg Chính phủ: Nguyễn Sinh Hùng, Nguyễn Thiện Nhân;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy, Trần Quốc Toản, các Vụ: KG, TH, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT(3).18
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc